お客様各位

2023 年 12 月 20 日

ザルトリウス・ジャパン株式会社

〒140-0001  東京都品川区北品川 1-8-11

Daiwa 品川 North ビル 4 階

Tel 03 6478 5200   Fax 03 6478 5494

電動ピペット新発売及び、販売終了品についてのご案内

拝啓

 平素より格別なご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、⻑年に亘りご愛顧いただいております、電動ピペットPicus®および

Picus® Nxtの後継機種となる新製品Picus®2電動ピペットを発売することになりました。

Picus®２はBluetoothが搭載された次世代型電動ピペットです。Picus®2は2024年1月より先行受注

を開始いたします。また、Picus®2発売に伴い、従来製品Picus®およびPicus® Nxtは2023年12月31

日をもちまして在庫限りで販売を終了させていただきます。

充電スタンド（730981/730991）はPicus®シリーズ全機種共通でご使用いただけます。

なお従来製品Picus®およびPicus® Nxtの修理/点検/校正については、販売終了後も対応させていた

だきます。なお、Picus®2の特徴と従来製品との比較を別紙に記載しましたのでご参照ください。

今後とも何卒弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【新製品及び販売終了品（在庫限り）のご案内】

Picus®および Picus®Nxt は 2023年 12 月 31 日をもちまして、在庫限り販売終了となります。

新製品 在庫限りで販売終了品

Picus®2 定価/税別 Picus® 定価/税別  Picus®Nxt 定価/税別

1ch 0.2-10μL LH-747021 ¥106,000 735021 ¥97,000 LH-745021 ¥115,000

1ch 5-120μL LH-747041 ¥106,000 735041 ¥97,000 LH-745041 ¥115,000

1ch 10-300μL LH-747061 ¥106,000 735061 ¥97,000 LH-745061 ¥115,000

1ch 50-1000μL LH-747081 ¥106,000 735081 ¥97,000 LH-745081 ¥115,000

1ch 100-5000μL LH-747101 ¥106,000 735101 ¥97,000 LH-745101 ¥115,000

1ch 500-10000μL LH-747111 ¥106,000 735111 ¥97,000 LH-745111 ¥115,000

8ch 0.2-10μL LH-747321 ¥186,000 735321 ¥185,000 LH-745321 ¥198,000

8ch 5-120μL LH-747341 ¥186,000 735341 ¥185,000 LH-745341 ¥198,000

8ch 10-300μL LH-747361 ¥186,000 735361 ¥185,000 LH-745361 ¥198,000

8ch 50-1200μL LH-747391 ¥186,000 735391 ¥185,000 LH-745391 ¥198,000

12ch 0.2-10μL LH-747421 ¥210,000 735421 ¥206,000 LH-745421 ¥218,000

12ch 5-120μL LH-747441 ¥210,000 735441 ¥206,000 LH-745441 ¥218,000

12ch 10-300μL LH-747461 ¥210,000 735461 ¥206,000 LH-745461 ¥218,000

12ch 50-1200μL LH-747491 ¥210,000 735491 ¥206,000 LH-745491 ¥218,000

容量範囲（シリーズ共通）

別紙

製品に関するお問合せ先：ザルトリウス・ジャパン㈱ 担当：広島  asako.hiroshima@sartorius.com

Tel：03－6478－5200 番号案内 3

Picus® 2の機能と従来製品との比較

Picus® 2（新製品）

 重量 約 100 g /1ch 300 µL
 ⻑さ 約 210 mm /1ch 300

μL
 1 チャンネル範囲 0.2 ～

10,000 μL
 MCH 範囲 0.2 ～ 1,200 μL
 カラーディスプレイ
 Bluetooth 接続
 ザルトリウスピペッティン

グアプリ
 アプリを使用したプロトコ

ル
 アプリでピペット更新
 オープン API
 お気に入り用の 20 個のメ

モリスロット
 各所でビープ音（ON/Off)
 サービスリマインダー
 パスワード保護
 電動チップ取外し
 品質管理証明書
 5 つのメモリスロットによ

るキャリブレーション調整
 10 µl 以上のモデル用のセ

ーフコーンフィルター
 ピペッティング、リバース

ピペッティング、マニュア

ルピペッティング、マルチ

分注、希釈、連続分注、マ

ルチ吸引、滴定
 プレートトラッカー、吐出

前ミキシング、分注後ミキ

シング（ Mixing pre-
aspiration, Mixing after
dispense ）、カウンター、

過剰量調整、自動分注、高

速分注、繰り返しブローア

ウト

Picus® NxT
 重量 約 100 g /1ch 300 µL
 ⻑さ 約 210 mm /1ch 300

μL
 1 チャンネル範囲 0.2 ～

10,000 μL
 MCH 範囲 0.2 ～ 1,200 μL
 モノクロ表示
 -
 -
 ピペットのプロトコル
 -
 -
 -
 -
 お気に入り用の 10 個のメ

モリスロット
 -
 -
 サービスリマインダー
 パスワード保護
 電動チップ取外し
 品質証明書
 FINAS 校正証明書
 3 つのメモリスロットによ

るキャリブレーション調整
 10 µl 以上のモデル用のセ

ーフコーンフィルター
 ピペッティング、リバース

ピペッティング、マニュア

ルピペッティング、マルチ

分注、希釈、連続分注、マ

ルチ吸引、滴定
 プレートトラッカー、ミキ

シング（吐出後）、カウン

ター、過剰量調整、自動分

注、高速分注、繰り返しブ

ローアウト

Picus®
 重量 約 100 g /1ch 300 µL
 ⻑さ 約 210 mm /1ch 300

μL
 1 チャンネル範囲 0.2 ～

10,000 μL
 MCH 範囲 0.2 ～ 1,200 μL
 モノクロ表示
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 お気に入り用の 10 個のメ

モリスロット
 -
 -
 -
 電動チップ取外し
 品質管理証明書
 3 つのメモリスロットによ

るキャリブレーション調整
 10 µl 以上のモデル用のセ

ーフコーンフィルター
 ピペッティング、リバース

ピペッティング、マニュア

ルピペッティング、マルチ

分注、希釈、連続分注、マ

ルチ吸引、滴定
 プレートトラッカー、ミキ

シング（吐出後）、カウン

ター、過剰量調整、自動分

注、高速分注

Picus® 2  電動ピペットの紹介ビデオ

https://srtrs.info/wilg1 (YouTube)

Picus®2  単品カタログ PDF DL

https://srtrs.info/ygqyy

mailto:asako.hiroshima@sartorius.com
https://srtrs.info/wilg1
https://srtrs.info/ygqyy